
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 16,285,368.00  169,000.00  16,454,368.00  16,411,567.08  16,411,567.08SERVICIOS PERSONALES  42,800.92

 12,332,271.29  669,912.87  13,002,184.16  13,002,184.16  13,002,184.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,415,843.55 -870,753.74  545,089.81  545,089.68  545,089.68REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.13

 2,457,253.16  369,840.87  2,827,094.03  2,826,793.09  2,826,793.09SEGURIDAD SOCIAL  300.94

 80,000.00  0.00   80,000.00  37,500.15  37,500.15OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  42,499.85

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,808,880.00  1,767,550.45  4,576,430.45  4,430,367.20  3,502,704.05MATERIALES Y SUMINISTROS  146,063.25

 486,000.00  752,848.56  1,238,848.56  1,158,198.04  897,048.51MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 80,650.52

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 60,000.00 -33,548.14  26,451.86  15,301.50  15,301.50MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  11,150.36

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 24,000.00 -17,644.00  6,356.00  3,387.25  3,387.25PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,968.75

 510,000.00  342,067.10  852,067.10  821,047.49  624,385.63COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  31,019.61

 1,716,880.00  697,308.93  2,414,188.93  2,395,080.34  1,925,567.58VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  19,108.59

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 12,000.00  26,518.00  38,518.00  37,352.58  37,013.58HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,165.42

 2,699,612.00  3,321,010.88  6,020,622.88  5,624,855.86  5,103,213.36SERVICIOS GENERALES  395,767.02

 996,000.00  88,638.12  1,084,638.12  865,752.99  865,752.99SERVICIOS BÁSICOS  218,885.13

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 190,112.00  3,875.00  193,987.00  147,726.00  105,038.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  46,261.00

 100,000.00 -11,615.00  88,385.00  82,980.79  59,859.89SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  5,404.21
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Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 467,000.00  1,458,599.93  1,925,599.93  1,853,095.77  1,520,663.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  72,504.16

 60,000.00  58,189.80  118,189.80  113,166.12  109,802.12SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  5,023.68

 215,000.00  415,996.00  630,996.00  630,912.70  611,392.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  83.30

 24,000.00  168,843.00  192,843.00  187,882.54  187,882.54SERVICIOS OFICIALES  4,960.46

 647,500.00  1,138,484.03  1,785,984.03  1,743,338.95  1,642,821.35OTROS SERVICIOS GENERALES  42,645.08

 237,500.00  1,657,858.00  1,895,358.00  1,893,904.67  1,867,669.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,453.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 237,500.00  1,657,858.00  1,895,358.00  1,893,904.67  1,867,669.58AYUDAS SOCIALES  1,453.33

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 6,000.00  180,339.00  186,339.00  36,331.20  20,555.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  150,007.80

 0.00   31,139.00  31,139.00  31,134.40  15,358.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   150,000.00  150,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  150,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 6,000.00 -800.00  5,200.00  5,196.80  5,196.80ACTIVOS INTANGIBLES  3.20

 62,640.00 -48,085.00  14,555.00  0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  14,555.00

 62,640.00 -48,085.00  14,555.00  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  14,555.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE AHOME, I.A.S.

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  22,100,000.00

 7,047,673.33

 29,147,673.33

 28,397,026.01

 26,905,709.27

 750,647.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. FELIPE JUAREZ SOTO LIC. TRISTHAN ORDUÑO EGUINO LIC. LUIS CUAUHTEMOC RUIZ BORQUEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO CONTADOR
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